[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА    ОБОЯНИ   КУРСКОЙ    ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 20.09.2023                                 г. Обоянь                                                № 412

О Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области
В соответствии с общей Концепции формирования и использования резервов управленческих кадров в Российской Федерации, одобренной Комиссией при Президенте Российской Федерации по вопросам государственной службы и резерва управленческих кадров (протокол от 29.11.2017 № 5), принимая во внимание  постановление Администрации Курской области от 20.09.2018 № 757-па «Об утверждении Концепции развития резервов управленческих кадров Курской области», постановление Губернатора Курской области от 21.02.2019 № 64-пг «О вопросах формирования, подготовки и использования резерва управленческих кадров Курской области», во исполнение постановления Администрации города Обояни Курской области от  11.09. 2023 № 404 «О вопросах формирования, подготовки и использования резерва управленческих кадров муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области» Администрация города Обояни
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать Комиссию по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области и утвердить ее состав  (приложение        № 1).

2. Утвердить Положение о Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области (приложение № 2).

3. МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни (Попов Ю.А.) опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района  Курской области в сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания

Врио Главы города Обояни                                                            Е.Ю. Бочарова

Бабаскина Т.В.

(47141) 2-18-06

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города Обояни

Курской области

от 20.09.2023 № 412

СОСТАВ

комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров   муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района

Курской области

	1
	Бочарова

Елена Юрьевна
	- заместитель Главы Администрации города Обояни по экономике, председатель комиссии

	2
	Котляров

Валерий Васильевич
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям, заместитель председателя комиссии

	3
	Кичигина

Елена Леонидовна
	-  ведущий специалист – эксперт отдела организационно – методического  и кадрового обеспечения Администрации города Обояни, секретарь комиссии

	Члены Комиссии:

	4
	Шапилов

Евгений Евгеньевич
	- начальник отдела строительства, ЖКХ и архитектуры Администрации города Обояни

	5
	Попов

Юрий Анатольевич
	- начальник МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни

	6
	Заходякин

Андрей Викторович
	- начальник МКУ «Управление благоустройства и ЖКХ» города Обояни

	7
	Конева

Марина Николаевна
	- директор МУП РТ Универмаг «Юбилейный»

	8
	Климов

Анатолий Анатольевич
	- директор муниципального казенного учреждения физической культуры и спорта «Стадион «Обоянь»»

	9
	Карпов

Николай Валерьевич
	- директор МУП «Стоматолог»

	10
	Алпеев

Михаил Федорович
	- заместитель начальника Управления образования Администрации Обоянского района (по согласованию)

	11
	Синдеева

Елена  Витальевна
	- заведующий Обоянским филиалом ОБУПО «Курский колледж культуры» (по согласованию)

	12
	Буренкова

Вера Степановна
	- руководитель Обоянского районного отделения общероссийской общественно – государственной организации «Союз женщин России» (по согласованию)

	13
	Кошевая

Зинаида Ивановна
	 - руководитель местного отделения Курского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров России» имени И.Ф. Жукова (по согласованию)

                                                                                           Приложение № 2

                                                                                                  к постановлению

                                                                                                 Администрации

                                                                                                 города Обояни

                                                                                                 Курской области

                                                                                                 от 20.09.2023 № 412
ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования «город Обоянь»

Обоянского района Курской области

1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области (далее - Комиссия).

2. Основными задачами Комиссии являются:

а) подготовка предложений Главе города Обояни по формированию и эффективному использованию резерва управленческих кадров муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области (далее - резерв управленческих кадров);

б) координация деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области по вопросам, связанным с отбором, подготовкой, переподготовкой и выдвижением резерва управленческих кадров;

в) контроль за реализацией мероприятий по формированию резерва управленческих кадров.

3. Комиссия для решения возложенных на нее задач:

а) запрашивает и получает в установленном порядке необходимые материалы от органов местного самоуправления муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области, а также от организаций и учреждений муниципального подчинения на территории города Обояни;

б) рассматривает предложения органов местного самоуправления муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области по вопросам, связанным с конкурсным отбором, подготовкой, переподготовкой, выдвижением резерва управленческих кадров муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области, исключением из него и продлением срока пребывания в данном резерве;

в) определяет  порядок ведения базы данных участников программы формирования резерва управленческих кадров;

г) определяет концепцию подготовки и переподготовки лиц, включенных в резерв управленческих кадров, и их дальнейшего выдвижения из резерва управленческих кадров;

д) определяет перечень должностей, подлежащих замещению участниками программы формирования резерва управленческих кадров;

4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

5. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

    Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов.
6. Решения Комиссии принимаются  открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

7. Решения Комиссии оформляются протоколом её заседания, который подписывается председателем Комиссии, заместителем председателя, секретарем и членами Комиссии, присутствовавшими на заседании и носят рекомендательный характер.

8. Члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.

9. Организационно-методическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет  отдел организационно – методического и кадрового обеспечения Администрации города Обояни
PAGE